
Lag SFS 1987:1205 
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370); utkom från trycket 

den 29 december 1987 
Utfärdad den 17 december 1987. 

Enligt riksdagens beslut' föreskrivs att 35 § 4 m om., punkt 1 av anvis­
ningarna till 31 § och punkt 2 a av anvisningarna till 36 § kommunalskatte­
lagen (1928:370) skall ha följande lydelse. 

35 § 4 mom} Avyttras annan egendom än som avses i2-3 a mom., 
räknas som skattepliktig realisationsvinst; 
om egendom innehafts 
mindre än 2 år 100 % av vinsten 
2 år men mindre än 3 år 75 % av vinsten 
3 år men mindre än 4 år 50 % av vinsten 
4 år men mindre än 5 år 25 % av vinsten. 

Skatteplikt enligt första stycket inträder endast om den skattskyldige 
förvärvat den avyttrade egendomen genom köp, byte eller därmed jämför­
ligt fång. Har han förvärvat egendomen genom gåva av make eller skylde-
man och har egendomen av givaren förvärvats genom köp, byte eller 
därmed jämförligt fång, skall dock frågan om och i vad mån skattepliktig 
realisationsvinst skall anses föreligga bedömas med hänsyn till sistnämnda 
fång. Motsvarande skall gälla om en make eller en sambo vid bodelning i 
anledning av den an dra makens eller sambons död e rhållit egendom, som 
den förstnämnda maken eller sambon förvärvat genom köp, byte eller 
därmed jämfö rligt fån g, eller om en make eller sambo vid bodelning av 
annan anledning än den andra makens eller sambons död erhållit egendom, 
som någ on av makarna eller samborna förvärvat genom köp, byte eller 
därmed jämfö rligt få ng. Har även den skattskyldiges fångesman erhållit 
egendomen såsom gåva av make eller skyldeman eller vid sådan bodelning 
som nyss nämnts, skall bedömningen ske som om avyttringen verkställts 
av den som närmast dessförinnan förvärvat egendomen på annat sätt än 
genom sådan gåva eller bodelning. 

Har egendom som avses i de tta moment avyttrats genom sådan tvångs­
försäljning som anges i 2 § lagen (1978:970) om uppskov med beskattning 
av realisation svinst är vinsten skattepliktig endast om det skäligen kan 
antagas, att avyttringen skulle ha ägt rum äve n om tvång icke förelegat. 

Avyttras egendom, som avses i detta moment, till fåmansföretag av 
delägare eller honom närstående person, skall oavsett bestämmelserna i 
detta moment som skattepliktig realisationsvinst räknas vad den skattskyl­
dige erhåller för egendomen, såvida denna icke är eller kan antagas bli til l 
nytta för företagets verksamhet. 

'Prop. 1987/88: 52 och 61, SkU 14, rskr. 100. 
Senaste lydelse 1983: 1043. 3625 

¬



SFS 1987:1205 Anvisningar 
till 31 § 

1.' Med pension förstås dels belopp, som annorledes än i följd av 
försäkring utgår på grund av föregående tjänsteförhållande, dels belopp, 
som på grund av lagen (1962:381) om allmän fö rsäkring utgår i form av 
folkpension eller tilläggspension, dels belopp som utgår på grund av pen­
sionsförsäkring. 

Med pensionsförsäkring förstås försäkring, som inte medför rätt till 
andra försäkringsbelopp än ålderspension, invalidpension eller efterlevan­
depension, För att en försäkring skall anses som pensionsförsäkring ford­
ras vidare, om inte annat följer av förklaring enligt sjuttonde stycket, att 
försäkringen meddelats i en h är i landet bedriven försäkringsrörelse. Med 
försäkrad avses den på vars liv försäkringen tagits eller, i fråga om invalid­
pension, den vars arbetsoförmåga försäkringen avser. Med tjänstepen­
sionsförsäkring förstås pensionsförsäkring, som har samband med tjänst 
och för vilken den försäkrades arbetsgivare åtagit sig att ansvara för 
betalning av hela avgiften. Med tjänstepensionsförsäkring förstås också 
pensionsförsäkring, som - om en anställd avlidit - tagits av den anställdes 
arbetsgivare till förmån för den anställdes efterlevande och för vilken 
försäkring arbetsgivaren åtagit sig att ansvara för betalning av hela avgif­
ten. 

I fråga om annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäkring skall 
försäkringstagaren vara den försäkrade. Har försäkringstagaren eller hans 
make eller person med vilken han sammanbor under äktenskapsliknande 
förhållanden barn under 16 år, får han ta försäkring avseende efterlevande­
pension på sin makes eller den sammanboendes liv, om barnet insätts som 
förmånstagare. Om särskilda skäl föreligger kan riksskatteverket efter 
ansökan medge att dödsboet efter skattskyldig som här i riket drivit jord­
bruk, skogsbruk eller rörelse får ta försäkring avseende efterlevandepen­
sion. Som förutsättning för att medgivande skall lämnas gäller att den 
efterlevande saknar betryggande pensionsskydd och att försäkringen tas i 
samband med att boet upphör med driften i förvärvskällan. Motsvarande 
gäller om den avlidne drivit verksamheten genom förmedling av juridisk 
person. 

Ålderspension får inte börja utgå vid lägre ålder än 55 år. Om särskilda 
skäl föreligger, får dock regeringen eller, efter regeringens förordnande, 
riksskatteverket efter ansökan besluta att pension får börja utgå vid lägre 
ålder. 

Ålderspension får utgå högst så länge den försäkrade lever, men under 
den försäkrades livstid lägst fem å r eller, om försäkringen skall upphöra 
när den försäkrade fyller 65 år, lägst tre år. Pensionen får under den första 
femårsperiod under vilken den utbetalas inte utgå med annat än samma 
belopp vid vaije utbetalningstillfälle eller med stigande pensionsbelopp. 

För ålderspension som utgår enligt allmän pensionsplan gäller, om den 
skall upphöra innan den försäkrade avlider, vad därom utfästs enligt pla­
nen. Vad som enligt denna lag avses med allmän pensionsplan framgår av 
punkt 2 av anvisningarna till 29 §. 

3626 ' Senaste lydelse 1980:71. 
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Förmånstagare får inte insättas till anna n åiderspensionsförsäkring än SFS 1987:1205 
tjänstepensionsförsäkring. Till tjänstepensionsförsäkring avseende ålders­
pension skall anställd, som då försäkringsavtalet ingicks var den försäkra­
de, vara förmånstagare. 

Med invalidpension förstås pension som utgår till den försäkrade högst 
så länge denne är arbetsoförmögen eller har nedsatt arbetsförmåga. Inva­
lidpension får upph öra tidig ast fem år efter det försäkringsavtalet träffa­
des. I fråga om förmånstagare gäller föreskrifterna i föregående stycke. 

Med efterlevandepension förstås pension 
1. so m efter den försäkrades död utgå r till de n försäkrades make, var­

med i d etta sammanhang förstås person med vilken den försäkrade vari t 
gift eller sammanbott under äktenskapsliknande förhållanden, 

2. som efter den försäkrades död utgår till barn till den försäkrade eller 
barn till person som angivits under 1, 

3. som utgår till efterlevande på grund av försäkring som tagits av 
dödsbo efter medgivande av riksskatteverket enligt tredje sty cket, varvid 
pension får utgå som om den avlidne varit försäkrad, eller 

4. som utgår på grund av försäkring som tagits av arbetsgivare till 
förmån för anställds efterlevande med stöd av andra stycket sista mening­
en, varvid pension får utgå som om den avlidne varit försäkrad. 

Efterlevandepension får utgå högst så länge den efterlevande lever och 
får under den första femårsperiod under vilken den utbetalas inte utgå med 
annat än sa mma belopp vid vaije utbet alningstillfälle elle r med stigande 
pensionsbelopp. Efterlevandepension till person som avses i föregående 
stycke 1. får upphöra när denne ingår nytt äktenskap men i annat fall under 
dennes livstid inte f örrän fem år förflutit efter den för säkrades död. Har 
den försäkrade avlidit mindre än fem år före den tidpunkt då försäkringen 
annars s kulle ha upphör t, får dock sådan efterlevandepension som nyss 
sagts upphöra vid sistnämnda tidpunkt. Efterlevandepension till barn, som 
avses i föregående stycke 2., skall upph öra senast när barnet f yller 20 år. 
Är barnet varaktigt oförmöget till arbete, får pension utgå s å länge barnet 
lever. Har försäkring avseende efterlevandepension till barn tagits på 
sådan persons liv som avses i föregående stycke 1., skall pensionen upphö­
ra senast när barnet fyller 16 år. 

Som efterlevandepension anses även pension som - om försäkrad eller 
efterlevande make avlider innan ålders- eller efterlevandepension har ut­
gått under viss i fö rsäkringsavtalet angiven mins ta tid - skall utgå un der 
återstoden av de nna tid (fö rsörj ningsränta). En förutsättning för detta är 
dock au försöijningsräntan skall kunna utgå endast till pe rson som avses i 
nionde stycket. Vidare förutsätts 

a) at t försörjningsräntan är förenad med livsvarig åldersp ension eller 
med sådan livsv arig efterlevandepension till make, som skal l börja utg å 
omedelbart efter den försäkrades död, samt att försörjningsräntans årsbe-
lopp inte överstiger den livsvariga pensionens årsbelopp, 

b) att försöijningsräntan ska ll utgå un der högst tjugo år, dock me d den 
inskränkningen att, då räntan är förenad med livsvarig ålderspension, 
räntan inte får utgå längre än till den tidpunkt, då den försäkrade skulle ha 
^yllt 90 år, och inte heller, vid pensionsålder över 70 år, under längre tid än 
som motsvarar skillnaden mellan 90 år och pensionsåldern, 

c) att premier för försöijningsräntan och den med denna förenade livsva- 3627 
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riga pensionen skall erläggas under tid, som inte med mera än fem år 
understiger den tid under vilken försörjningsräntan enligt avtalet längst 
skall utgå, samt att inte vid utgången av något kalenderår under förstnämn­
da tid det sammanlagda beloppet av erlagda premier överstiger det belopp, 
som vid samma tidpunkt skulle ha erlagts, om premiebetalningen jämnt 
fördelats på tid, som med fem år understiger den tid under vilken försöij-
ningsräntan längst skall utgå. 

Vid tillämpningen av bestämmelserna under a) i nästföregående stycke 
skall efterlevandepension anses såsom livsvarig, även om pension skall 
upphöra vid omgifte. 

Som förmånstagare till försäkring avseende efterlevandepension får en­
dast insättas person till vilken efterlevand epension kan utgå enligt nionde 
och tionde styckena eller, vid försöijningsränta, person som anges i nionde 
stycket. 

Försäkringsvillkor, som med hänsyn till bestämme lserna i denna lag är 
avgörande för frågan huruvida försäkringen ar att anse som pensionsför­
säkring, skall tas in i försäkringsavtalet. Detta skall dessutom innehålla 
villkor att försäkringen inte får pantsättas eller belånas och inte heller 
ändras på sådant sätt att den inte längre uppfyller de föreskrifter, som 
anges för pensionsförsäkring i denna lag, eller i andra fall än nedan före­
skrivs överlåtas eller återköpas. Avtalet får inte innehålla villkor som är 
oförenligt med bestämmelserna om pensionsförsäkring i denna lag. 

Under den försäkrades livstid får pensionsförsäkring endast överlåtas 
1. till följd av anställningsförhållande, därvid försäkringen före eller efter 

överlåtelsen skall ha karaktär av tjänstepensionsförsäkring, 
2. på grund av utmätning liksom vid ackord eller konkurs eller 
3. genom bodelning. 
Ny ägare till pensionsförsäkring skall omedelbart underrätta försäk­

ringsgivaren om förvärvet av försäkringen. Återköp av pensionsförsäkring 
får utan hinder av bestämmelserna i denna lag ske, om det tekniska 
återköpsvärdet uppgår till högst 10000 kronor eller om särskilda skäl 
föreligger och riksskatteverket på särskild ansökan medger det. Bestäm­
melserna i lagen hindrar inte heller återbetalning enligt 13 kap. 4 § äkten-
skapsbalken av försäkringstagarens tillgodohavande. 

Om särskilda skäl föreligger, kan riksskatteverket efter ansökan förklara 
att försäkring som har meddelats i utomlands bedriven försäkringsrörelse 
skall anses som pensionsförsäkring. Sådan förklaring får meddelas endast 
under förutsättning att villkoren för försäkringen i huvudsak står i överens­
stämmelse med bestämmelserna i denna anvisningspunkt om pensionsför­
säkring. Har riksskatteverket meddelat förklaring som här avses kan för­
säkringen inte övergå till kapitalförsäkring. 

Med kapitalförsäkring förstås annan livförsäkring än pensionsförsäk­
ring. Till kapitalförsäkring hänförs mot statens grupplivförsäkring svaran­
de förmån från kommun, även om förmånen inte utgår på grund av försäk­
ring. 

Försäkring som enligt denna lag är att hänföra till pensionsförsäkring får 
anses såsom kapitalförsäkring, om förbehåll härom intagits i avtale t vid 
dess ingående. 

Premiebefrielseförsäkring skall anses tillhöra samma slag av försäkring 
som huvudförsäkringen. 

t 
it 
t ' 
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För att sjuk- eller olycksfallsförsäkring skall anses ha tagits i samband SFS 1987:1205 
med tjänst fordras, att premier för försäkringen skall betalas av arbetsgiva­
ren. Vidare fordras att anmälan görs till försäkringsanstalten om att försäk­
ringen har tagits i samband med tjänst. 

Till livränta räknas även höjning av livräntan och sådant tillägg till denna 
som skall utgå under livräntans fortsatta bestånd. 

Mot beslut, som riksskatteverket meddelat i ärende enligt denna anvis­
ningspunkt, får talan inte föras. 

till 36 § 
Skall vid beräkning av realisationsvinst på grund av avyttring av 

fastighet vederlaget för viss del av fastigheten tas upp som intäkt av 
fastighet eller av rörelse (jfr punkt 1 av anvisningarna till 35 §) far i 
omkostnadsbeloppet inte inräknas utgift som hänför sig till sådan del av 
fastigheten som vid inko msttaxeringen har behandlats enligt reglerna för 
maskiner och andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier. 

Som förbättringskostnad enligt punkt 1 räk nas även kostnad, som under 
tid, då intäkt av avyttrad fastighet eller i förekommande fall del d ärav har 
beräknats enligt 24 § 2 mom., har nedlagts på reparation och underhåll av 
fastigheten eller fastighetsdelen, i den mån den avyttrade egendomen på 
grund därav vid avyttringen har befunnit sig i bättre skick än vid förvärvet, 
samt kostnad för reparation och underhåll för vilken avdrag inte medges på 
grund av föreskrifterna i 25 § 2 mom. första stycket b eller c och för vilken 
bidrag ej har utgått. Förbättringskostnad, som inte har uppförts på avskriv­
ningsplan, och med förbä ttringskostnad jämförlig reparations- eller under­
hållskostnad får dock inräknas i omkostnadsbeloppet endast för år då de 
nedlagda kostnader na har uppgått till minst 3 000 kronor. Kostnad, som 
har uppförts på avskrivningsplan, skall normalt anses nedlagd det år då 
kostnaden har uppförts på planen. I andra fall skall sådan kostnad normalt 
anses nedlagd när fak tura eller räkning har erhållits, varav framgår vilket 
arbete som har utfört s. 

Har fastighet varit föremål för förbättringsarbete eller därmed jämförligt 
reparations- eller underhållsarbete i ägarens byggnadsrörelse skall - med 
iakttagande av de begränsningar som har angetts i fö regående stycke — 
som förbättringskostnad räknas det belopp som enligt punkt 3 tredje styc­
ket av anvisningarna til l 27 § har tagit s upp som intäkt i rörelsen på grund 
av byggnadsarbetet. 

Omkostnadsbeloppet skall minskas med värdeminskningsavdrag m. m., 
som belöper på tid före avyttringen av fastigheten, såsom avdrag på grund 
av avyt tring av skog, avdrag för värdeminskning av annan naturtillgång 
eller för värdeminskning av täckdiken eller andra markanläggningar (jfr 
punkterna 1, 4, 7 och 9 av anvisningarna till 22 § samt p unkterna 1, 8 och 
16 av anvisningarna till 29 §). På samma sätt skall omkostnadsbeloppet 
minskas med avdrag för värdeminskning av byggnad m.m. (jfr punkterna 3 
och 4 av anvisningarna till 22 §, punkte rna 2 a, 2 b och 4 av anvis ningarna 
till 25 § samt punkterna 7 och 16 av anvisningarna tvU 29 §), dock inte för år 
då avdraget har understigit 3 000 kronor. Omkostnadsbeloppet skall mins­
kas ä ven med belopp varmed fastigheten har avskrivits i samband med 
ianspråktagande av investeringsfond e.d. 
'Senaste lydelse 1986:1113. 3629 
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Vid b eräkning av omkostnadsbeloppet skall fastighet, som förvärvats 
före år 1952, anses förvärvad den 1 januari 1952. Ingångsvärdet skall 
därvid anses utgöra 150 procent av fastighetens taxeringsvärde för år 1952. 
Hänsyn skall vid vinstberäkningen icke tagas till kostnader och avdrag 
som belöper på tid före år 1952. Dock får det vid förvärvet erlagda vederla­
get för fastigheten upptagas som ingångsvärde, om den skattskyldige kan 
visa att köpeskillingen överstiger 150 procent av taxeringsvärdet för år 
1952. Fanns taxeringsvärde ej åsätt för år 1952, får motsvarande värde 
uppskattas med ledning av taxeringsvärdet för fastighet, i vilken den 
avyttrade egendomen ingått, eller närmast därefter åsatta taxeringsvärde. 

Har fastighet vid avyttringen innehafts mer än tjugo år får den skattskyl­
dige vid vinstberä kningen som ingångsvärde upptaga ett belopp motsva­
rande 150 procent av det taxeringsvärde, som gällde tjugo år före avytt­
ringen. Har taxeringsvärdet åsatts vid fastighetstaxering som verkställts år 
1970 eller senare får dock som ingångsvärde upptagas endast 133 procent 
av taxeringsvärdet. Om ingångsvärdet beräknas med ledning av d et taxe­
ringsvärde som gällde tjugo år före avyttringen, skall hänsyn vid vinstbe­
räkningen icke tagas till kostnader och avdrag, som belöper på tidigare år 
än tjugo år före avyttringen. Fanns taxeringsvärde ej åsätt tjugo år före 
avyttringen, får motsvarande värde uppskattas på sätt angives i femte 
stycket sista meningen. 

Har avyttrad fastighet förvärvats genom arv eller testamente eller ge­
nom bodelning i anledning av makes eller sambos död, får den skattskyldi­
ge, i stället för köpeskilling eller motsvarande vederlag för fastigheten vid 
närmast föregående köp, byte eller därmed jämförliga fång eller i ställ et för 
ett med stöd av föregående stycke framräknat värde, som ingångsvärde 
upptaga 150 pro cent av fastighetens taxeringsvärde året före det år då 
dödsfallet inträffade eller motsvarande i arvsskattehänseende gällande vär­
de, förutsatt att dödsfallet ägt rum efter år 1952. Ägde dödsfal let rum efter 
år 1970 får dock som ingångsvärde upptagas endast 133 procent av taxe­
ringsvärdet eller motsvarande i arvskattehänseende gällande värde. Fanns 
taxeringsvärde ej åsätt året före det år då dödsfallet inträffade, får motsva­
rande värde uppskattas på sätt som angives i femte stycket sista meningen. 
Har ingångsvärdet upptagits med stöd av bestämmelserna i dett a stycke, 
skall hänsyn vid vinstberäkningen icke tagas till kostnader och avdrag, 
som belöper på tidigare år än året före dödsåret. 

Beräknas ingångsvärdet med ledning av taxeringsvärde skall, såvida viss 
del av taxeringsvärdet avser egendom som i kostn adshänseende hänförts 
till maskiner och andra inventarier i jordbruk eller rörelse (jfr punkt 1 av 
anvisningarna till 35 §), taxeringsvärde t reduceras med den del därav som 
kan anses belöpa på egendom av nyss angivet slag. Sådan reducering skall 
dock icke göras om mindre än 25 procent av hela vederlaget för den 
avyttrade fastigheten belöper på egendom, som vid beräkning av värde­
minskningsavdrag hänföres till maskiner och and ra inventarier. 

Skall taxeringsvärdet reduceras enligt föregående stycke iakttages föl­
jande, Har taxeringsvärdet åsatts tidigare än vid 1975 års fastighetstaxe­
ring, skall taxeringsvärdet reduceras med så stor del därav som vederlaget 
för egendom, som vid beräkning av värdeminskningsavdrag hänföres till 
maskiner och andra inventarier, utgör av hela vederlaget för den avyttrade 
fastigheten. Vad nu sagts gäller även om taxeringsvärdet åsatts år 1975 
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eller senare, dock att vid beräkningen skall bortses från den del av vederla- SFS 1987:1205 
get vid avyttringen som belöper på egendom som avses i 2 kap. 3 § 
jordabalken. Kan den skattskyldige visa att den andel av taxeringsvärdet 
som kan anses belöpa på egendom, som vid beräkning av värdeminsk­
ningsavdrag hänföres till maskiner och andra inventarier, är mindre än den 
andel av hela vederlaget för den avyttrade fastigheten som kan anses 
belöpa på egendom av nu angivet slag, får dock taxeringsvärdet reduceras 
på grundval av förhållandena vid fastighetstaxeringen. 

Det för fastigheten gällande ingångsvärdet - om det inte har beräknats 
enligt trettonde stycket sista meningen - liksom de förbättringskostnader 
och därmed likställda belopp för vilka avdrag får ske samt de värdeminsk­
ningsavdrag och andra belopp som skall minska omkostnadsbeloppet skall 
i den omfattning som anges i punkterna 6 a och 6 b nedan räknas om med 
hänsyn till förändringarna i det allmänna prisläget (prisutvecklingen) under 
den tid då fastigheten har innehafts. 

Omräkningen sker med ledning av en indexserie, grundad på konsu­
mentprisindex. Riksskatteverket fastställer årligen omräkningstalen. 

Har avyttring av fastighet omfattat byggnad, som i huvudsak är avsedd 
att användas för bostadsändamål och som vid avyttringstillfället varit eller 
bort vara åsätt ett taxerat byggnadsvärde av lägst 10000 kronor, avdrages 
ytterligare et t belopp av 3 000 kr onor för vaije påböijat kalenderår före 
taxeringsåret som bostadsbyggnaden under innehavstiden funnits på fas­
tigheten. Om det taxerade byggnadsvärdet inte uppgått eller bort uppgå till 
10000 kronor, av drages 3000 kronor för vaije påböijat kalenderår under 
innehavstiden som byggnaden utn yttjats till stadigvarande bostad. Avdrag 
medges inte fö r tidigare år än år 1952 och inte heller för senare år än år 
1980. Finns på fastighete n mer än en bostadsbyggnad beräknas nu avsett 
avdrag endast för fastighetens huvudbyggnad. Sker vinstberäkningen med 
utgångspunkt från taxeringsvärdet tjugo år före avyttringen enligt sjätte 
stycket ovan eller från taxeringsvärdet året före dödsfallet enligt sjunde 
stycket ovan eller motsvarande värden, får avdrag enligt detta stycke ej 
ske för tidigare år än tjugo år före avyttringen eller året före dödsfallet. Om 
bostadsbyggnad rivits eller förstörts genom brand eller liknande, skall 
avdrag enligt detta stycke medges även för tid då denna byggnad funnits på 
fastigheten, om den skattskyldige inom ett år igångsatt arbete med att 
uppföra ersättningsbyggnad. Om en bostadsbyggnad under mer än ett år 
tagits i anspråk huvudsakligen för annat ändamål än bostadsändamål med­
ges avdrag enligt detta stycke endast för tid då byggnaden därefter åter 
utnyttjats huvudsakligen för bostadsändamål. 

Vinstberäkning på grund av avyttring av en del av en fastighet skall 
grundas på förhållandena på den avyttrade fastighetsdelen. Vid tillämpning 
av de beloppsgränser som anges i andra och Qärde s tyckena skall dock 
hänsyn tas till förhållandena på hela fastigheten. Avdrag enligt tolfte styc­
ket får göras endast om avyttringen har omfattat bostadsbyggnad som vid 
tiden för avyttringen var huvudbyggnad för hela fastigheten. På den skatt­
skyldiges begäran skall omkos tnadsbeloppet för fastighetsdelen - i stället 
för att beräknas enligt första meningen - tas upp till ett belopp som 
motsvarar så stor del av det för hela fastigheten beräknade omkostnadsbe­
loppet - i förekommande fall minskat med värdeminskningsavdrag m. m. 
- som vederlaget för fastigh etsdelen utgör av fastighetens hela värde vid 3631 
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SFS 1987:1205 avyttringstillfället. I sist avsedda fall skall, om den skattskyldige begär det 
och värdet av skogen och skogsmarken på den avyttrade fastighetsdelen är 
mindre än 20 procent av värdet av hela fastighetens skog och skogsmark, 
omkostnadsbeloppet inte minskas med avdrag på grund av avyttring av 
skog. Om den avyttrade delen avser en eller ett fåtal tomter avsedda att 
bebyggas med bostadshus och vederlaget är mindre än 10 procent av 
fastighetens taxeringsvärde, får vidare ingångsvärdet på den avyttrade 
fastighetsdelen utan särskild utredning beräknas till 1 krona per kvadrat­
meter, dock ej till högre belopp än köpeskillingen. 

Vad i de fem första meningarna av föregående stycke föreskrivits gäller i 
tillämpliga delar även vid marköverföring enligt fastighetsbildningslagen 
(1970:988). 

Har den skattskyldige erhållit sådan engångsersättning som avses i 
punkt 4 andra stycket av anvisningarna till 35 §, skall så stor del av det för 
hela fastigheten beräknade omkostnadsbeloppet - i förekommande fall 
minskat med värdeminskningsavdrag m. m. - anses belöpa på den del av 
fastigheten som ersättningen avser, som engångsersättningen utgör av 
fastighetens hela värde vid tiden för upplåtelsen eller inskränkningen i 
förfoganderätten. Vid bedömningen av om omkostnadsbeloppet skall 
minskas med avdrag på grund av avyttring av skog gäller vad som är 
föreskrivet i fråga om del av fastighet. Den som enligt punkt 4 flärde 
stycket av anvisningarna till 35 § erhåller avdrag från den eller de engångs­
ersättningar han fått på grund av upplåtelser får inte tillgodoräkna sig något 
omkostnadsbelopp hänförligt till dessa er sättningar. 

Har den skattskyldige under innehavstiden avyttrat en del av en fastig­
het, skall hänsyn tas till detta vid beräkning av omkostnadsbeloppet för 
återstoden av fastigheten. Kan utredning inte förebringas om den andel av 
omkostnadsbeloppet - i förekommande fall minskat med värdeminsk­
ningsavdrag m, m. - för fastigheten, som belöpt på den avyttrade fastig­
hetsdelen, skall denna andel anses ha motsvarat hälften av erhållen ersätt­
ning för fastighetsdelen. Andelen skall dock i intet fall anses överstiga 
omkostnadsbeloppet - i förekommande fall minskat med värdeminsk­
ningsavdrag m.m. - för hela fastigheten omedelbart före avyttringen av 
fastighetsdelen. 

Föreskrifterna i föregående stycke tillämpas också om den skattskyldige 
under innehavstiden erhållit sådan engångsersättning som avses i punkt 4 
andra stycket av anvisningarna till 35 §. Har den skattskyldige under 
innehavstiden avstått från mark genom marköverföring enligt fastighets ­
bildningslagen (1970:988), skall omkostnadsbeloppet på återstoden av fas­
tigheten anses ha minskat med så stor del av omkostnadsbeloppet för den 
tidigare avstådda marken som ersättningen i pengar utgjort av det totala 
vederlaget för marken. 

Beräknas omkostnadsbeloppet vid avyttring av återstoden av fastighe­
ten eller del därav med ledning av ett taxeringsvärde som åsatts efter det 
att delavyttringen, markupplåtelsen eller marköverföringen m. m. ägt rum, 
är bestämmelserna i de två föregående styckena icke tillämpliga. 

Kostnad för förbättringsarbete eller därmed jämförligt reparations- och 
underhållsarbete för vilket försäkringsersättning eller annan skadeersätt­
ning har utgått beaktas, såvida ersättningen inte räknas till skattepliktig 

2^22 inkomst enligt denna lag, vid beräkning av realisationsvinst endast i den 
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mån kostnaden har överstigit ersättningen. H ar sådan skattefri ersättning SFS 1987; 1205 
uppburits med större belopp än det som har gått åt för skadans avhjälpande 
gäller följande. Fastighetens ingångsvärde, omräknat enligt tionde stycket 
till ti den för skadet illfället, minskas med skilln aden mellan ersättn ingen 
och kostnaden för skadans avhjälpande. För ti d efter skadetillfället ligger 
återstoden av det omräknade ingångsvärdet till grund för omräkning enligt 
tionde stycket. 

Avyttrar delägare i fåmansföretag eller honom närstående person fastig­
het t ill företaget får vid vinstb eräkningen fasti ghetens ingå ngsvärde icke 
beräknas på grundval av taxeringsvärde enligt sjätte och sjunde styckena. 
Ej heller får omräkning göras enligt tionde stycket eller tillägg göras enligt 
tolfte stycket. Riksskatteverket får medge undantag från bestämmelserna i 
detta stycke om det kan antaga s att avyttringen skett av organisatoriska 
eller andra synnerliga skäl. Mot beslut av riksskatteverket i sådan fråga får 
talan icke föras. 

Denna lag träder i kraf t den 1 janu ari 1988 och tillä mpas första gången 
vid 1989 års taxering. Den nya bestämmelsen i punkt 1 av anvisningarna till 
31 § om å terbetalning gäller även för förs äkringar som har tecknats före 
utgången av år 1975. 

På regeringens vägnar 

KJELL-OLOF FELDT 

Per Anders Lindgren 
(Finansdepartementet) 
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